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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 19.12.2008 r. 
o godz. 9:00 w UMiG Nowa Sarzyna, odbędzie się 
przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę części 
nieruchomości o nr ewid. 4252/12 położonych 
w miejscowości Sarzyna i o godz. 9:15 odbędzie się 
przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 
nieruchomości o nr ewid. 3091 położonej 
w miejscowości Wola Zarczycka. Wadium należy 
wpłacić do 16.12.2008 r.  w wysokości:
- w miejscowości Sarzyna:
·cz. dz. 4252/12 o pow. 2,71 ha – 30,00 zł,
·cz. dz. 4252/12 o  pow. 1,54 ha – 24,00 zł,
·cz. dz. 4252/12 o  pow. 1,54 ha – 4,00 zł,
- w miejscowości Wola Zarczycka: 
· dz. 3091 o  pow. 0,2301 ha – 1,20 zł.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 1.12.2008 r. 
o godz. 9:00 w UMiG w Nowej Sarzynie odbędzie 
sięprzetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 
nieruchomości położonych w miejscowości 
Sarzyna. Wadium należy wpłacić do 27.11.2008 r. 
w wysokości:
dz. 34 - 5,50 zł, dz. 911 - 4,50 zł, dz. 1655/2 - 3,80 
zł, dz. 2031/2 - 3,00 zł. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje 
do publicznej wiadomości, że został wywieszony 
w UMiG Nowa Sarzyna wykaz na dzierżawę 
nieruchomości położonych w miejscowości 
Łętownia przeznaczonych do użytkowania 
rolniczego.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
informuje, że :
1. Ogłoszony jest:
·II przetarg ustny niograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowych o numerach 845/38, 
845/39, 845/40, 845/41, 845/53, 845/54 
ołożonych na terenie wsi Łętownia-Gościniec.

2. Wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych:
· położonych na terenie wsi Ruda Łańcucka i Jelna 
przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego, 
·nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 
położonej na terenie wsi Wólka Łętowska  
przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej.

Szczegółowe informacje, dotyczące wyżej 
wymienionych nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. 
Kopernika 1, III piętro, pok. 23, tel. (017) 241 32 
51 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
informuje, że jest wywieszony wykaz lokalu 
mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 
położonego w Nowej Sarzynie. 
Szczegółowe informacje, dotyczące wyżej 
wymienionych nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. 
Kopernika 1, III piętro, pok. 24, tel. (017) 241 32 
51 wew. 324.

Wyrazy głębokiego współczucia

Barbarze Kozłowskiej
Nauczycielce z Przedszkola 

Samorządowego Nr 1
z powodu śmierci męża  

składa
Burmistrz 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Barbarze Kozłowskiej
Nauczycielce Przedszkola Nr 1

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci męża

składa
Dyrekcja, 

Rada Pedagogiczna i Pracownicy 
Przedszkola Nr 1 w Nowej Sarzynie

Komunikat Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna
W związku z nasileniem się zjawisk wandalizmu, niszczeniem i uszkodzeniem mienia 

społecznego na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna, apeluję do mieszkańców Gminy 
o wspólną troskę o nasze mienie społeczne, w szczególności apel ten kieruję do wszystkich 
rodziców, aby uczulili swoje dzieci, że o majątek społeczny trzeba dbać, szanować 
i piętnować akty wandalizmu.

Jednocześnie informuję, że wandalizm, tj. umyślne uszkodzenie lub zniszczenie mienia 
w tym społecznego jest karalne w trybie postępowania w sprawach o wykroczenie 
(wykroczenie z art. 124 Kodeksu Wykroczeń). W przypadku jeżeli wartość szkody przekracza 
kwotę 250,00 zł wandalizm jest przestępstwem określonym w art. 288 Kodeksu Karnego, 
a czyn ten podlega karze pozbawienia wolności od 3-ch miesięcy do 5 lat.

Krwiodawcy w Warszawie
Doceniając ogromne zasługi honorowych dawców krwi Polskiego Czerwonego Krzyża, 

jakie od dziesiątek lat wnoszą na rzecz całego naszego społeczeństwa, Poseł Zbigniew 
Rynasiewicz zaprosił w dniu 23 października 2008 roku do Warszawy 46 osobową grupę 
krwiodawców z powiatu leżajskiego. Inicjatywa Posła zbiegła się z przypadającym 
w bieżącym roku jubileuszem 50 lecia HDK PCK. Poprzez zaproszenie liderów ruchu 
honorowego krwiodawstwa z Nowej Sarzyny i Leżajska, wolontariuszy i działaczy Polskiego 
Czerwonego Krzyża, Poseł Rynasiewicz dał dowód szacunku i uznania dla tej grupy ludzi za 
niesienie pomocy potrzebującym. 

Czynni krwiodawcy z powiatu leżajskiego, to grupa 2608 osób, którzy rocznie oddają 
blisko 1200 litrów krwi pełnej, metodą konwencjonalną. Pozwala to w pełni zabezpieczyć 
potrzeby leżajskiego szpitala, nadwyżki zaś przekazywane są do placówek gdzie krwi brakuje.

W stolicy krwiodawcy obserwowali obrady parlamentu, zwiedzili Muzeum Powstania 
Warszawskiego, Pałac Kultury oraz Warszawską Starówkę. Podczas krótkiego spotkania 
z Posłem Zbigniewem Rynasiewiczem Prezes Zarządu Rejonowego PCK w Leżajsku Andrzej 
Kłak, podziękował za zaproszenie i niekonwencjonalny sposób uczczenia jubileuszu.

tekst: A.Kłak

Zapraszamy na V Bernardyńskie Rekolekcje Pomocy Rodzinom Dysfunkcyjnym 
Leżajsk 28-30.11.08

Informacje organizacyjne:
Rezerwacje prosimy zgłaszać do 25.11.2008r. Pełny koszt uczestnictwa – 95 zł (noclegi 
i wyżywienie)
Zgłoszenia telefoniczne:
·Bogusia - tel. (017) 2429985 lub 501711793; e-mail: balbina@przychojec.nsn.pl
·Dom Pielgrzyma, s. Krystyna, s. Agata; tel: 506269074
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Obchody w Nowej Sarzynie

Obchody w Woli Zarczyckiej

Historię zrywów niepodległościowych w niezwykle barwnym, 
poetyckim tonie przedstawił Bogumił Pempuś. Kolejnym punktem 
programu było odczytanie listów od Wojewody Podkarpackiego 

11 listopada obchodziliśmy 90. rocznicę odzyskania przez Polskę Mirosława Karapyty, eurodeputowanego Mieczysława Janowskiego 
niepodległości. W naszym mieście obchody tego święta zostały oraz posła na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza, którzy zostali 
połączone z  poświęceniem, wybudowanego w 2006 roku  Pomnika zaproszeni, ale nie mogli wziąć udziału w uroczystościach. Na koniec 
Wolności. Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą w intencji głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 
Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Nowej Sarzynie. Na Mszy obecni Stanisław Kurlej.  Po przemówieniach, ksiądz proboszcz Kazimierz 
byli zaproszeni goście, władze samorządowe, przedstawiciele NSZZ „ Kawa dokonał poświęcenia pomnika. Następnie żołnierze Wojska 
Solidarność”, poczty sztandarowe, kompania honorowa z 21 Brygady Polskiego zainicjowali  Apel Pamięci Oręża Polskiego. Przy dźwiękach 
Strzelców Podhalańskich, orkiestra dęta z Brzózy Królewskiej oraz wojskowych werbli, przywołane zostały  postacie wielkich Polaków - 
mieszkańcy miasta. Zgromadzonych powitał ksiądz proboszcz bohaterów walczących na przestrzeni dziejów o naszą wolność.  By 
Kazimierz Kawa, który przewodniczył Eucharystii. W wygłoszonej uczcić ich pamięć, żołnierze oddali salwę honorową. Ostatnim 
homilii zwrócił uwagę, że drogę Polaków do wolności utorowały walki punktem obchodów było złożenie wieńców pod pomnikiem. Na 
zbrojne,  sztuka dyplomacji i konieczność odbudowy zniszczonego zakończenie Burmistrz Miasta i Gminy Robert Gnatek podziękował 
kraju. Za największe zagrożenie dla dzisiejszej, niepodległej Polski organizatorom oraz wszystkim zebranym za uczestnictwo w tym 
uznał zjawisko emigracji zarobkowej, prowadzącej do zaniku więzi doniosłym wydarzeniu. 
rodzinnych i osamotnienia dziesiątek tysięcy dzieci.  Po zakończeniu  tekst: G.Wadas, foto: ps
Mszy, jej uczestnicy, przy dźwiękach orkiestry przeszli pod Pomnik 
Wolności, gdzie miała miejsce najważniejsza część uroczystości – 
poświęcenie monumentu. 

Mówi się, że patriotyzm to coś wstydliwego, niemodnego, czego 
próżno szukać w dzisiejszym  świecie. Czy aby na pewno?  Tegoroczne 
obchody Święta Niepodległości w Woli Zarczyckiej pokazały, że bywa 
zupełnie inaczej. Okazja, by się o tym przekonać, nadarzyła się 
szczególna – w tym roku obchodzimy okrągłą, 90. rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Polskę.

Przygotowania do obchodów zaczęły się dużo wcześniej. Nie chodzi 
tu jedynie o próby przed spektaklem, choć te oczywiście były. 
Uczniowie przygotowywali się do interdyscyplinarnego konkursu 
„Nasza Niepodległa”, który został ogłoszony dla trzech kategorii 
wiekowych: „Maluch” (kl. I-III SP), „Beniamin” (kl. IV-VI SP) 
i „Kadet” (kl. I-III GIM.). Zespół reprezentujący daną klasę 
wykonywał plakat o tematyce patriotycznej, prezentował piosenkę, 
brał udział w turnieju wiedzy oraz układał na czas puzzle (godło 
Polski, a dla starszych flaga narodowa). Konkursy przeprowadzone 
zostały w piątek. Wtedy też uczniowie obu szkół obejrzeli spektakl 
„Podróż przez historię”. Rywalizacja w konkursach, jak i kibicowanie 
reprezentantom swoich klas okazały się dla uczniów świetną zabawą. Przemówienie Burmistrza Roberta Gnatka
Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji Jury podało wyniki Po hymnie państwowym głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy  
konkursu, a nagrody (książki i słodycze) dla zespołów klasowych, Robert Gnatek, który w swoim przemówieniu przypomniał 
które zdobyły I miejsca w poszczególnych kategoriach, wręczone wydarzenia, związane z odrodzeniem się państwa polskiego. Dzięki 
zostały w niedzielę. Ich zakup możliwy był dzięki ofiarności zbiorowemu wysiłkowi milionów Polaków, nasz kraj znów znalazł się na 
sponsorów: Burmistrza Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Kółka mapie kontynentu. Największe zasługi na tym polu położyli: Józef 
Rolniczego w Woli Zarczyckiej i Ośrodka Kultury w Nowej Piłsudski, Roman Dmowski i Ignacy Paderewski - ocenił burmistrz. 
Sarzynie. Dzisiaj ciesząc się wolnością, wspominamy tych, którzy ją wywalczyli. 

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się o godz. 15:00 Mszą św. za Myślimy o nich, zapalając znicz pierwszego listopada. Wspominamy 
ojczyznę, odprawioną w kościele parafialnym. W czasie liturgii i dziś - w Narodowe Święto Niepodległości. Dowodem na naszą pamięć 
gimnazjaliści przedstawili „Wypominki narodowe” – krótkie, i wdzięczność niech stanie się pomnik,  przed którym teraz stoimy oraz 
poetycko – modlitewne wspomnienie tych, którzy oddali życie dla wyryte na nim słowa Ojca Świętego Jana Pawła II: „Kiedy myślę 
ojczyzny. Program przygotowała Lucyna Lorenc. Po Mszy św. jej Ojczyzna, szukam drogi biegnącej w każdym z nas” - zakończył.
uczestnicy na czele z pocztami sztandarowymi przeszli na Wał, by Następnie przemówienie wygłosił Przewodniczący Komitetu 
złożyć kwiaty i uczcić pamięć 76 mieszkańców Woli rozstrzelanych Budowy Pomnika Henryk Atemborski. Na wstępie wymienił 
tam 20 czerwca 1943 r. Dodać należy, iż miejsce to Wolanie darzą członków komitetu w osobach: nieodżałowanej pamięci Mariana 
wielką czcią i wśród nich wciąż jest żywa pamięć o poległych tam. Kosiarskiego, Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” przy 

Następnym punktem uroczystości był spektakl teatralny „Podróż Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna” Alfreda Rysia,  Emila 
przez historię”, przygotowany przez młodzież gimnazjalną pod opieką  Saję, Roberta Osipę, oraz Wincentego  Pażyrę. Wyraził wdzięczność 
Lucyny Lorenc, Ewy Przybysz i Ewy Siwiec, nauczycielek Gimnazjum sponsorom oraz  władzom samorządowym za ich  wkład finansowy. 
i Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej; Agaty Bogdan (Dom Przypomniał, że w pomniku złożone są prochy z pól bitewnych oraz 
Kultury w Woli Zarczyckiej) oraz  Stanisława Florka (praca społeczna miejsc męczeństwa Polaków. Wyraził również życzenie, aby Święto 
z grupą taneczną). Narodowe obchodzone było rokrocznie właśnie w tym miejscu.  

11 LISTOPADA - NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
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Frekwencja publiczności przekroczyła najśmielsze oczekiwania aktorów, śpiewających, akompaniujących i tancerzy), która tak 
organizatorów: sala nie była w stanie pomieścić wszystkich chcących chętnie przychodziła na próby, poświęcając swój wolny czas. Po 
wziąć udział w uroczystości, która stała się okazją do spotkania kilku niedzielnym spektaklu zapytali tylko: „To kiedy zaczynamy następne 
pokoleń Woli. Jej mieszkańcy po raz kolejny dali świadectwo próby?”
swojemu poszanowaniu tradycji patriotycznych, co wypływa pewnie tekst i foto: gwz
z tak bohaterskiej przeszłości wsi. Wielu z widzów, zwłaszcza 
starszych, ze łzami w oczach słuchało patriotycznych pieśni, recytacji 
wyrażających ducha tęsknoty za wolną Polską, podziwiało tancerzy 
w strojach narodowych, wykonujących mazura i poloneza. Spektakl 
przerywany był brawami, które po jego zakończeniu długo nie chciały 
ucichnąć.

Cieszy fakt, że tak wielkie jest zrozumienie dla idei tego typu 
obchodów. Uroczystości te, oprócz swej oczywistej funkcji 
– uczczenia wielkiego narodowego święta, stały się czymś jeszcze 
– okazją do tego, by różne środowiska i grupy wiekowe nawiązały 
współpracę, która prawdopodobnie obejmie też kolejne tego typu 
przedsięwzięcia. Kółko Rolnicze, Koło Gospodyń Wiejskich, 
Ochotnicza Straż Pożarna, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Dom 
Kultury – za tymi nazwami instytucji działających w Woli Zarczyckiej 
stoją konkretni ludzie, którzy dzięki swemu sercu i wielkiemu 
zrozumieniu sprawili, że 90. rocznica odzyskania niepodległości 
obchodzona w Woli Zarczyckiej mogła właśnie tak wyglądać. Wiele 
dobrego mówi też  postawa młodzieży (ok. 50-osobowa grupa 

Spotkanie w sprawie przyszłości

16 października 2008 roku w Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Nowej Sarzynie odbyło się spotkanie w sprawie 
wypracowania wspólnych działań na rzecz rozwoju Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna oraz powiatu leżajskiego. Na zaproszenie Burmistrza 
odpowiedzieli m.in.: radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
Mieczysław Miazga, wiceprzewodniczący Zarządu Powiatu Józef 
Majkut, członek Zarządu Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek, 
przewodniczący Rady Powiatu Jan Kula, radni Powiatu Leżajskiego 
Maria Kozyra, Tadeusz Łuczak i Jan Sum oraz radni Rady Miejskiej 
w Nowej Sarzynie.

Uczestnicy zaprezentowali i omówili propozycje zintensyfiko-
wanych działań na rzecz rozwoju regionu w roku 2009.

tekst i foto: bw

Jak jeden dzień 

Poznali się na uroczystości weselnej znajomych. Wkrótce 
sami stanęli na ślubnym kobiercu. Było to 27 lipca 1957 
roku w Woli Zarczyckiej, gdzie mieszkają do dziś. Mowa tu 
o państwie Emilii (z domu Jaromin) i Szymonie Smyczach, 
którzy od ponad 50 lat są szczęśliwym małżeństwem. Z tej 
okazji 21 października Burmistrz Miasta i Gminy Robert 
Gnatek odznaczył „młodą parę” medalem Prezydenta RP za 
długoletnie pożycie małżeńskie. Następnie złożył im 
życzenia zdrowia, powodzenia w życiu małżeńskim 
i rodzinnym, oraz wszelkiej pomyślności. 

W ciągu tych pięćdziesięciu lat Państwo Smyczowie  
doczekali się czwórki dzieci, trzynaściorga wnuków 
i dwojga prawnuków. Pani Emilia podkreśla, że te 
pięćdziesiąt lat spędzili w zgodzie i spokoju. Minęły, jak 
jeden dzień - mówi. Zapytana o receptę na szczęście 
w związku odpowiada: nie powiem, każdy musi znaleźć 
swoją. 

Gratulujemy i czekamy na kolejną rocznicę. 
tekst i foto: bw
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Monitoring w mieście i łatwy podgląd wybranego momentu 

z przeszłości oraz jego zgranie w formie 
filmu na zewnętrzny nośnik np. płytę 

Na budynku Urzędu Miasta i Gminy, po zakończeniu CD.
termomodernizacji obiektu, pojawiły się kamery, stanowiące element Oprócz Urzędu, system telewizji 
systemu telewizji przemysłowej. Zainstalowane na rogach budynku, przemysłowej zostanie zamontowany 
rejestrują wszystko to, co dzieje się w okolicach UMiG. Dzięki w budynkach Zespołu Szkół w Sarzynie oraz Gimnazjum w Nowej 
oświetlaczowi podczerwieni, system działa również w nocy. Sarzynie, które to szkoły otrzymały dofinansowanie w ramach 

Jednym z elementów składowych całego systemu jest rejestrator pilotowanego przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie programu, 
cyfrowy, który dzięki zamontowanym 2 dyskom twardym po 500 GB mającego na celu zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.
każdy, przechowuje obraz z kamer. Umożliwia to bardzo szybki tekst: W.Piechowski, foto: bw

Radiowa sieć szerokopasmowa 
Rzeszów - wschód - WiMAX

wszystkich uczestników przedsięwzięcia. W dniu 28 czerwca br. na 
stronach UKE ogłoszone zostały ostateczne wyniki przetargu gdzie 
nasza oferta zdobyła 163 punkty na 183 możliwych i prawo do 
dysponowania częstotliwością do 31 grudnia 2022 roku. 

W chwili obecnej w trakcie przygotowania jest Studium Na sesji, 4 lutego 2008 roku Rada Miejska w Nowej Sarzynie 
Wykonalności niezbędne do współfinansowania całego podjęła Uchwałę w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji 
przedsięwzięcia ze środków Unii Europejskiej, w ramach przedsięwzięcia „Regionalna Sieć Szerokopasmowa Rzeszów – 
„Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa wschód”. WiMAX jest rewolucją w zapewnieniu dostępu do 
Podkarpackiego na lata 2007 – 2013”. Internetu na terenach słabo zurbanizowanych, gdzie ze swoimi 

W związku z powyższym, na terenie naszej gminy trwają prace usługami nie dociera żaden z kablowych operatorów. 
związane ze zbieraniem informacji o współrzędnych geograficznych W przedsięwzięciu, którego liderem jest powiat łańcucki 
i wysokości n.p.m. obiektów, które będą włączone do sieci. uczestniczą również powiaty: niżański, leżajski, przeworski, 
Dodatkowo inwentaryzowane są obiekty wysokie, mogące służyć lubaczowski, rzeszowski, jarosławski oraz miasto Rzeszów. 
jako potencjalne stacje bazowe. Powiat Łańcucki w imieniu wszystkich uczestników projektu złożył 

Pozostaje nam cierpliwie czekać na powodzenie całego projektu, w UKE wniosek o rezerwację częstotliwości obejmującej cztery 
a co za tym idzie, do korzystania w przyszłości z najnowocześniejszej, dupleksowe kanały radiowe o szerokości 3,5 MHz z zakresu 3600 – 
bezprzewodowej technologii przesyłu informacji.3800 MHz na obszarze przetargowym 09.2, obejmującym 

tekst: W.Piechowski

W KULTURZE

Rockowe granie w Ośrodku Kultury

Happysad

Tomasz Dec i Marcin Szwedo we współpracy z Ośrodkiem Kultury 
na przełomie października i listopada zaoferowali publiczności 
z regionu sporą dawkę muzyki rockowej na żywo. Organizatorom 
udało się zaprosić do Nowej Sarzyny czołowych reprezentantów 
krajowego rocka alternatywnego. 

Jesienna trasa koncertowa „Długa Droga Tour” zespołu Happysad 
liczy 32 występy. Na tegorocznym szlaku ogólnopolskiej wędrówki 
grupy znalazły się 3 podkarpackie miasta. Obok Rzeszowa i Stalowej 
Woli, okazję goszczenia grupy miała Nowa Sarzyna, a konkretnie 
Happysad koncertował na scenie naszego Ośrodka Kultury w sobotę 
25 października. Muzycy ze Skarżyska-Kamiennej swój występ 
rozpoczęli od utworu „Czysty jak łza”, pochodzącego z ich 
debiutanckiej płyty zatytułowanej „Wszystko jedno”. Chwilę później 
zgromadzona publiczność bawiła się pod sceną przy największym 
przeboju z tej płyty pt. „Zanim pójdę”, który w 2004r. przez przeszło 
30 tygodni nie schodził z Listy Przebojów Trójki Marka 
Niedźwieckiego. W międzyczasie zespół wziął na warsztat piosenki ze 
swoich kolejnych albumów studyjnych. Z wydawnictwa „Podróże 
z i pod prąd” usłyszeć można było m.in. „Słońce”, „Manewry 
Szczęścia”, czy też „Nostress”. Natomiast płyta „Nieprzygoda”, którą i zadumy podczas wspólnego śpiewu w rytm gitarowego brzmienia. 
uważa się za najbardziej dojrzałą kompozycję zespołu, zaprezento- Nie obyło się bez bisów, które przedłużyły czas trwania koncertu do 
wana została praktycznie w całości. Z takich utworów, jak „Milowy dwóch godzin. Happysad potwierdził swoje znakomite obycie 
las”, „Długa droga w dół” czy „Jałowiec” uwydatnia się cała esencja sceniczne, a nękające wokalistę Jakuba Kawalca zapalenie krtani 
muzyki grupy, czyli energicznie, przebojowo, poetycko. Nie sposób w ogóle nie dało się odczuć. Uwagę przykuwała wzorowa obsługa 
było tej pozytywnej dawce energii się oprzeć. Najdobitniej świadczyła koncertu przez firmę Combo Art, która zapewniła uczestnikom 
o tym żywiołowa reakcja zachwyconej publiczności, która zabawy profesjonalne nagłośnienie i światła, a także kreujące 
z niepohamowanego wiru tańca, przechodziła do nastroju nostalgii majestatyczny klimat wytwornice dymu. Kuba i spółka swoją muzykę 
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określają, zapewne przez skromność,  jako rock regresywny, czyli album pt. „Neonovi”. Wokalista i gitarzysta zespołu Tomasz 
przeciwieństwo rocka progresywnego, który charakteryzuje się Rzeszutek, witając się z publicznością podkreślił swoje więzi z Nową 
wirtuozerią wykonania, właściwą takim muzykom, jak choćby John Sarzyną - tu się bowiem urodził. Rzeszutek, bardziej znany jest 
Petrucci i Jimmy Page. Przed muzykami Happysad już nie tak „długa z działalności w popularnej grupie Jesus Chrysler Suicide, w której 
droga”, by zawojować polską scenę rocka alternatywnego. Tym, występował także inny nowosarzynianin Maciej Owczarek. Neonovi 
którzy przegapili koncert pozostaje czekać na pierwszą w dorobku zaprezentował przede wszystkim własne numery utrzymane 
grupy koncertową płytę DVD, która niebawem ukaże się na rynku. w klimatach brit popu i ostrzejszego, gitarowego grunge, jak choćby 

„Dom bez klamek”, „Na krawędzi” czy „Bez ciebie”. Zespół Rzeszutka  
pozytywnie zaskoczył doskonałym zgraniem i ciekawymi aranżacjami 
znanych utworów, m.in. „Song 2” Blura. Następnie, po krótkim Niespełna dwa tygodnie później, tj. w niedzielę 9 listopada, na 
dostrojeniu, na scenie pojawiła się  płocka formacja Farben Lehre, scenie Ośrodka Kultury zagrał legendarny zespół punk rockowy 
która w tym roku wydała swój siódmy album studyjny zatytułowany Farben Lehre. 
„Snukraina”. To właśnie z tego wydawnictwa „Farbeni” 
zaprezentowali  najwięcej utworów. Była „Corrida”, „Żywioły”, 
„Erato” i „Chwasty”. Oczywiście nie mogło zabraknąć największych 
przebojów, za które fani tak zespół kochają, jak choćby „Matura 
2001”, „Nierealne ogniska”, „Rozkołysanka” czy „Helikoptery”. Były 
wreszcie dedykacje, wspólny śpiew, składanie autografów i oczywiście 
bisy. Charyzmatyczny lider i wokalista zespołu, Wojciech Wojda 
z niejednego pieca chleb jadł. W swojej, trwającej już przeszło 22 lata, 
karierze występował ze swoją grupą w ośmiu europejskich państwach, 
z czego aż czternastokrotnie w Niemczech. Krajowych koncertów 
zagrali tak dużo, że nie sposób ich dokładnie zliczyć. W samych 
dwóch ostatnich latach było ich około 200. Żadne statystyki nie mają 
znaczenia, kiedy przed nami stoi kapela, której sceniczne występy 
przynoszą tak wiele niekłamanej radości. Wokalista Farben Lehre do 
perfekcji opanował umiejętność ekspresyjnej gestykulacji 
i oryginalnej formy kontaktu z publicznością. Uczestnictwo w takim 
przedstawieniu, to duża przyjemność. Na koncert zjechali się 

Koncert gwiazdy wieczoru poprzedziły występy dwóch sympatycy zespołu z całego powiatu leżajskiego, Rzeszowa, Stalowej 
podkarpackich grup. Jako pierwszy na scenie pojawił się Clockwork Woli i Sokołowa Małopolskiego. Wiele wskazuje na to, że już 29 
Mind ze Stalowej Woli, który niedawno świętował swoje piąte listopada zawitają do nas ponownie. W tym dniu odbędą się VI 
urodziny. Muzycy zagrali szybkie utwory z płyty “Nasz Świat”. Po Reggae Andrzejki, na których wystąpią gwiazdy gatunku: Dubska 
ponad półgodzinnym, żywiołowym występie ich miejsce zajęła i Cała Góra Barwinków.
rzeszowska grupa Neonowi, która w lutym wydała swój debiutancki tekst: ps, foto: A.Kopacz 

Farben Lehre

W KULTURZE

Chór Parafialny żegna Siostrę Cecylię parafialne. Organizowała wycieczki i pielgrzymki religijne do 
Krakowa, Sandomierza, Częstochowy i na Ukrainę. W ramach 
duszpasterstwa wspólnot aranżowała spotkania opłatkowe, święto 

W sierpniu 2003 roku przybyła do naszej parafii nowa organistka patronki chóru, ogniska itp. Najwięcej wdzięczności mamy dla 
Siostra Cecylia Dragan, która przez pięć lat posługi kościołowi, Siostry za wspaniałą organizację Jubileuszu 20-lecia założenia chóru, 
mistrzowską grą na organach i pięknym śpiewem, zdobyła sobie gdzie doceniono poprzednie organistki, byłych śpiewaków, władze 
zaufanie parafian. Od razu też przystąpiła do ćwiczeń nowego kościelne i zakonne oraz całą śpiewaczą rodzinę. Siostra przywiązała 
repertuaru z chórem parafialnym, przygotowała także wiele slajdów wielką wagę i szacunek dla pracy proboszczów i kapłanów. Świadczy 
z pieśniami dla wiernych, celem ujednolicenia śpiewu na Mszach św. o tym uroczysta oprawa Mszy św. na pożegnanie proboszcza ks. 
Dzięki Jej pracowitości i doświadczeniu w pracy organistowskiej oraz prałata dr Stanisława Turka i godne powitanie nowego proboszcza ks. 
dyrygenckiej, chór parafialny osiągał coraz wyższy poziom i mógł Kazimierza Kawę. Z zapałem poświęcała się również pracy 
wzbogacać nabożeństwa, prezentować się poza parafią i na charytatywnej, opiekowała się osobami uzależnionymi, biednymi, 
przeglądach pieśni religijnych. Swoim śpiewem służył także na dziećmi z rodzin patologicznych, ludźmi z problemami 
uroczystościach okolicznościowych, jak śluby, prymicje, jubileusze, depresyjnymi. Wiele dobrego można jeszcze napisać o duszpasterskiej 
bierzmowania i pogrzeby. Siostra wzorowo opracowywała  wszystkie pracy organistki, która zasłużyła sobie w naszej parafii na pamięć 
nabożeństwa, procesje, uroczystości kościelne, lokalne i państwowe, i szacunek mieszkańców. 
w których uczestniczył chór parafialny, Oaza i inne wspólnoty tekst: Joanna Gałdyś

Jak zdobyłem Elbrus opowiadał o wyprawie na Mont Blanc. Na tym właśnie spotkaniu 
zrodził się pomysł na zdobycie Elbrusa. 

Położony  w masywie Kaukazu Elbrus, to stożek wygasłego 
Po dłuższej przerwie, Majdaniarze powracają z kolejnym wulkanu o dwóch szczytach: zachodnim (5642 m n.p.m.) 

czwartkowym podwieczorkiem. Pierwszy raz w historii zdarza się, żeby i wschodnim (5621 m n.p.m.). Jest to najwyższa góra w Rosji, prawie 
ktoś po raz drugi był gościem Majdaniarzy - tymi słowami rozpoczął w całości pokryta lodowcami.
spotkanie prowadzący Roman Kostyra. 23 października Pierwszym etapem zadania było zorganizowanie grupy alpinistów, 
w nowosarzyńskiej zakopiance gościł Tadeusz Janas. Nasi czytelnicy która wiosną rozpoczęła ośmiodniową aklimatyzację w Alpach. Tam  
zapewne pamiętają go z lutowego numeru Azalii, w którym alpiniści zdobyli m.in. Grossglockner (3798 m n.p.m.) - najwyższy 
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szczyt Austrii. W sierpniu rozpoczęły się starania o wizy wjazdowe do Jak wspomina w dzień była bardzo ładna pogoda i świeciło słońce. 
Rosji oraz poszukiwania środka transportu. Najtańszym okazał się Natomiast w nocy temperatura spadała do minus piętnastu stopni. 
pociąg. Niestety, jak to zwykle bywa, nie obyło się bez kłopotów. Następnego dnia przyszedł czas, aby zaatakować Elbrus. Niestety 
Przed wyjazdem wybuchła wojna w Gruzji w trakcie podejścia kolega Janasa zasłabł i nie 
i czterech z pośród ośmiu członków zrezygno- mógł iść dalej. Miałem dylemat. Czy iść samemu 
wało z wyprawy. na szczyt, na górę której nie znam, czy wracać. 

Postanowiłem jednak, że postaram się ją zdobyć, Pozostała czwórka ruszyła przez Lwów 
choćby sam. Ostatnie 400 metrów pokonałem i Kijów do uzdrowiska Mineralne Wody. 
w dwie godziny. Dziesięć kroków i przerwa na Końcowym etapem trasy była podróż busem 
oddech  - wspomina Janas. Niestety, nagle nastą-do wsi Tereskoł u podnóża Elbrusa. 
piło załamanie pogody. Widoczność spadła do Elbrus jest technicznie łatwą górą, dlatego 
zera i nie udało mi się znaleźć kamienia też bywa niesłusznie lekceważony. Choć 
wyznaczającego szczyt - kontynuuje. Pomimo próżno szukać na nim ścian skalnych, 
problemów i kłopotów Janas zalicza wyprawę przepaści, eksponowanych podejść, to jednak 
do udanych. Piękne krajobrazy, poznani nowi na turystów wysokogórskich czekają tu inne 
ludzie, walka ze swoimi ograniczeniami - te niebezpieczeństwa, jak: zmienna pogoda, 
wspomnienia na zawsze pozostaną w jego bardzo silne wiatry i niskie temperatury. 
pamięci. Rozległość góry w połączeniu z wszechotacza-

Na zakończenie uczestnicy spotkania jącą bielą powoduje duże trudności 
oglądali sprzęt do wspinaczki. Każdy mógł w orientacji.
przymierzyć raki i kask oraz zobaczyć jak Grupa zatrzymywała się kolejno w schroni-
wygląda profesjonalny czekan. Pan Tadeusz skach: Barrels - którego główną „atrakcją” są 
zaprezentował zebranym również tradycyjne pokoje gościnne urządzone w zbiornikach po 

nakrycie głowy górali kaukaskich, a następnie własną kolekcję paliwie oraz Priut 11, leżącego na wysokości ponad 4000 m. Kolejną 
kamieni zebranych na różnych wyprawach.noc zdecydowali się spędzić w okolicy skał Pastuchowa, na wysokości 

Teraz pozostaje nam czekać na opowieść z kolejnej wyprawy i trzeci ok. 4700 m n.p.m. Często na takich wysokościach występuje choroba 
występ u Majdaniarzy.wysokościowa, dlatego tak ważna jest aklimatyzacja - podkreślał Janas. 

tekst: bw, foto: G.Szklanny

W KULTURZE

OŚWIACIE

Nagrody wręczone

Z okazji Święta Edukacji Narodowej w dniu 16 października 2008 r. Burmistrz Miasta i Gminy Robert Gnatek wręczył nauczycielom nagrody. 
W uroczystości, która odbyła się w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie wzięli również udział: zastępca Burmistrza Marek Chmura 
oraz dyrektor ZEASiP Czesław Wieszczek.
Nagrody za szczególne zaangażowanie w pracy dydaktyczno-
wychowawczej oraz administracyjno-gospodarczej otrzymali 
dyrektorzy:
Beata Barańska - Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej, 
Teresa Flis - Przedszkole w Woli Zarczyckiej, 
Alina Indycka - Przedszkole Samorządowe nr 2 w Nowej 
Sarzynie, 
Zofia Madej - Gimnazjum w Majdanie Łętowskim, 
Lesław Marciniak - Gimnazjum w Nowej Sarzynie, 
Małgorzata Sawicka - Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie.
Natomiast za szczególne zaangażowanie w pracy dydaktyczno-
wychowawczej, nagrody Burmistrza otrzymali nauczyciele:
Lucyna Lorenc - Gimnazjum w Woli Zarczyckiej, 
Monika Milo - Gimnazjum w Majdanie Łętowskim, 
Zofia Szpunar - Przedszkole Samorządowe nr 2 w Nowej 
Sarzynie, 

     Władze Nowej Sarzyny z nagrodzonymi nauczycielami          Edyta Zygmunt - Zespół Szkół w Sarzynie.
tekst i foto: bwSerdecznie gratulujemy!

Z wizytą na poligonie! RP. Uczniowie mogli również obejrzeć z bliska wozy bojowe i czołgi, 
wejść do środka i zadać pytania obsłudze.

Największa atrakcją wyjazdu było pokaz ostrego strzelania czołgów. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej z Łętowni oraz uczestnicy 

Wycieczka zakończyła się wspólnym ogniskiem ze smażeniem 
warsztatów terapii zajęciowej Caritas Diecezji Sandomierskiej, 

kiełbasek i zbieraniem grzybów w pobliskim lesie. Wyjazd ten 
w dniu 8 października 2008 roku zwiedzili Ośrodek Poligonowy 

pozwolił na ściślejszą współpracę naszej szkoły i Caritasu w Rudniku 
Wojsk Lądowych w Nowej Dębie. Celem wycieczki była obserwacja 

nad Sanem, którego dyrektorem jest ks. Stanisław Rząsa.
ćwiczeń  i oglądanie sprzętu wojskowego oraz rozmowy z żołnierzami 

tekst: Stanisław Jabłoński, Szkoła Podstawowa w Łętowni
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Spotkanie z przyjaciółmi z Olaine Kolejnego dnia pojechaliśmy na wycieczkę autokarową do Łańcuta 
oraz Leżajska. W Łańcucie zwiedziliśmy jedną z najpiękniejszych 
rezydencji arystokratycznych w Polsce, także malowniczy park oraz Po powrocie z Łotwy, gdzie gościliśmy pod koniec września, nie 
powozownię. Urzekły nas wnętrza zamku. Po zwiedzaniu udaliśmy się spodziewaliśmy się, że dwa tygodnie do ponownego spotkania, miną 
do miasta na zakupy. Z Łańcuta przejechaliśmy do Leżajska, gdzie tak szybko. Nie zdążyliśmy się obejrzeć, a tu już trzeba było robić 
pokazaliśmy naszym gościom zabytkowy  klasztor oo. Bernardynów. przygotowania do wizyty przyjaciół z Olaine u nas.

Po tych wszystkich atrakcjach wróciliśmy 
do Nowej Sarzyny na obiad. Zaraz po nim, 
w sali gimnastycznej odbyły się zabawy 
sportowo – rekreacyjne, a później karaoke. 
Dzień zakończył  się wspólną dyskoteką.

Prędzej czy później musiał nadejść dzień 
wyjazdu, lecz  przedtem czekała nas jeszcze 
jedna wycieczka, do Baranowa Sandomier-
skiego i Sandomierza. W Baranowie 
obejrzeliśmy byłą siedzibę rodu Leszczy-
ńskich - zamek z XVI w., zwany także 
„Małym Wawelem”. W Sandomierzu 
zwiedziliśmy podziemną trasę  turystyczną 
- sandomierskie lochy. Potem spacerowa-
liśmy po rynku. Niestety, niedługo 
musieliśmy wracać.

Po obiedzie nadszedł niezbyt przyjemny 
dla nas czas. Teraz już nie mieliśmy 
świadomości, że się niedługo zobaczymy. 
Nie było tak kolorowo, jak byśmy chcieli. 
Pożegnanie trwało dość długo, lecz 
w końcu autobus odjechał i w naszych 
sercach zrobiło się tak dziwnie pusto... Na 
szczęście mamy Internet, dzięki któremu 
możemy się kontaktować. 

Z naszymi przyjaciółmi staramy się 
utrzymywać ciągły kontakt przez Internet. 
Wymieniliśmy się e-mailami, piszemy 

14 października to dzień przyjazdu i ponownego spotkania. Gdy z nimi na naszej klasie, rozmawiamy na skypie. Bardzo często pytają : 
tylko ich autokar zatrzymał się przed szkołą, na naszych twarzach jak się mamy i co u nas nowego, jak się nam podobało na Łotwie? 
zagościł ten sam uśmiech, który towarzyszył nam przy pierwszym Rozmawiamy o ich przeżyciach z Polski  Według nich, nasz kraj jest  
spotkaniu. Już od początku program był dość napięty. Po obiedzie bardzo ciekawy, ze względu na bogatą historię. Cieszą się, że mogli 
udaliśmy się do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie czekały choć trochę ją poznać, zwiedzając nasze zabytki. Nasi koledzy chcą 
na nas rozmaite zajęcia. W zależności od chęci i umiejętności, do jeszcze raz zobaczyć Polskę. 
wyboru było pływanie, tenis stołowy, siatkówka lub koszykówka. Po Na pewno jest jakaś szansa na to,  że kiedyś powtórnie się 
zmaganiach sportowych, każdy z nas zabrał swojego kolegę lub zobaczymy, ale czy na pewno? Miejmy nadzieję, że tak. Są już 
koleżankę i udaliśmy się do domów, gdzie nasze rodziny serdecznie propozycje ich  przyjazdu na wakacje, Bardzo się z tego cieszymy. Na 
powitały gości. Wieczorem udaliśmy się na wspólne ognisko. Było koniec składamy  serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
bardzo miło i przyjemnie, w końcu mogliśmy spokojnie przyczynili się do wymiany młodzieży z Nowej Sarzyny i Olaine. 
poopowiadać, co robiliśmy przez ostatnie dwa tygodnie. tekst i foto: Ala i Dominika

Drugi dzień przyniósł jeszcze więcej niespodzianek. Pierwszym 
punktem planu było zwiedzanie naszej szkoły oraz wizyty na 
wybranych lekcjach. Byliśmy na informatyce, matematyce oraz 
języku angielskim. Następnie w szkolnej auli odbył się coroczny quiz 
z okazji Dnia Języków Obcych, gdzie nasi koledzy mogli wykazać się 
swoją wiedzą. Nie zabrakło także części artystycznej. Po obiedzie 
udaliśmy się z wizytą do straży pożarnej. Dla naszych gości było to 
wielką atrakcją. Można było zobaczyć wszystkie urządzenia, 
przymierzyć specjalistyczne ubrania. Potem pojechaliśmy na 
wycieczkę rowerową do rezerwatu Kołacznia. Po drodze spotkało nas  
kilka przygód, ale w końcu dotarliśmy do celu. Niektórzy byli 
zmęczeni, lecz szybko odzyskali siły. Na miejscu graliśmy 
w siatkówkę. Nie ominęły nas też miejscowe smakołyki: pyszne 
kiełbaski oraz pieczone ziemniaki. Całe spotkanie uświetniał wspólny 
śpiew. 

Serdeczne podziękowania za pomoc w zorganizowaniu 
wymiany młodzieży z zaprzyjaźnioną szkołą w Olaine na 

Łotwie:
Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna,

Starostwu Powiatowemu w Leżajsku,
Centrum Informacji Turystycznej w Leżajsku,

Domowi Dziecka w Nowej Sarzynie,
Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie,

Zakładowi Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie,
Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 

w Nowej Sarzynie,
Miejsko-Zakładowemu Klubowi Sportowemu „Unia”

 w Nowej Sarzynie
składa dyrektor ZS im. I. Łukasiewicza Jacek Wojdałowicz
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30. rocznica Pontyfikatu W bibliotece szkolnej przygotowano ekspozycję, złożoną 
z ciekawostek z życia Karola Wojtyły, historycznych fotografii 
z wyboru na stolicę piotrową, zdjęć z pielgrzymek oraz kalendarium 

Już pod koniec września b.r. w nowosarzyńskim Gimnazjum pontyfikatu. Pomogło to uczniom w odszukaniu odpowiedzi na 
rozpoczęły się przygotowania do uczczenia 30 rocznicy Pontyfikatu pytania dotyczące biografii Wielkiego Polaka, zawarte w konkursie 
Jana Pawła II, patrona szkoły. Pierwszym elementem obchodów był pomiędzy klasami, pt. „Nie lękajcie się…” Każda klasa przygotowała  
udział w zorganizowanym przez Akcję Katolicką, diecezjalnym krótką interpretację  słów Ojca Świętego, skierowanych do młodzieży 
konkursie literackim. Na etapie dekanalnym pierwsze trzy miejsca oraz plakat – transparent,  ilustrujący te słowa.
zajęli uczniowie z naszej szkoły. Na pytanie „W jaki sposób Jan Paweł 
II wpływał na wychowanie młodych ludzi” najlepiej odpowiedziała 
Ola Bigas, która podsumowała swoje rozważania następującą refleksją 
„Wiem, że warto być chrześcijaninem, zwłaszcza z krzyżem dnia 
codziennego. Bóg nas zna jak nikt inny i nigdy nie zostawia nas 
z doświadczeniem zbyt ciężkim, byśmy nie mogli go unieść, więc 
cieszmy się, trwajmy w wierze katolickiej, kochajmy Boga, spełniajmy 
przykazania i świadczmy o tym, co sami przeszliśmy na drogach 
wiary”. Pozostałe uczennice: Karolina Samek i Basia Tudryn 
powołując się na orędzie pt. „Oto Matka twoja” (2003 r.) stwierdziły, 
że Matka Boża jest wzorem dla nas wszystkich, pomaga wypełniać 
chrześcijańskie powołanie, a słowa „Totus tuus” towarzyszące 
Pontyfikatowi polskiego Papieża również nam pomagają 
w codziennym życiu.

Oryginalną technikę wybrały cztery uczennice z klasy 2a: M. Kolejnym wydarzeniem, które uświetniło obchody rocznicy 
Mierzwa, A. Rzeźnik, M. Maślanka, M. Marciniak. Ich praca Pontyfikatu był konkurs plastyczny pt. „Mój Ojciec Święty” 
wykonana w formacie A-1, ilustrująca słowa „Nie lękajcie się iść  zorganizowany wspólnie przez Gimnazjum i Szkołę Podstawową w 
w przyszłość drogą, którą jest Chrystus”, wykonana została różnymi Nowej Sarzynie oraz Akcję Katolicką. Wzięło w nim udział 96 
ziarnami i nasionami. Drugą wyróżnioną pracą jest akwarela uczennic uczniów ze szkół gimnazjalnych i podstawowych z całej gminy . Prace, 
z klasy 3b: N. Drożdżal i K. Stachnio. Zilustrowały one słowa: ocenione zostały  w trzech kategoriach wiekowych. Dziewiętnaście 
„Przyjmijcie i wypełniajcie przykazania miłości”. z nich wyróżniono i wystawiono w Kościele p.w. NMP Królowej 

Uczniowie  wyróżnieni w obu konkursach otrzymali z rąk dyrektora Polski w Nowej Sarzynie. Ich autorami są: w kategorii klasy 1-3 - J. 
gimnazjum nagrody książkowe. Węglarz, G. Kulec, P. Michalec, D. Paul, W. Pieróg (SP 

Możemy być dumni z postawy naszej młodzieży, która chętnie w N.Sarzynie), K. Kulec (SP w Tarnogórze), P. Grabowy (SP w Jelnej), 
uczestniczyła w konkursach, przygotowała piękne plakaty w kategorii klasy 4-6 -  M. Bujak, M. Kida, J. Żak (SP w N.Sarzynie), 
i angażowała się w uroczystości, godnie reprezentując imię Patrona M. Żyguła, M. Berestka (SP w Jelnej), K. Jakubowska, K. Dubiel (SP 
szkoły. w Sarzynie), A. Piędel (SP w Tarnogórze), w kategorii gimnazjum – 

tekst i foto: A.Żuraw Gimnazjum w Nowej SarzynieG. Kamińska, A. Pietraszek (Gimnazjum w Sarzynie), A. Rogulska, 
A. Skiba (Gimnazjum w Nowej Sarzynie).

„Nauczyciel moim przyjacielem” 
Rekordowa liczba nagród dla SP w Łętowni!

Osipy, Teresy Klocek, Stanisława Jabłońskiego oraz Elżbiety 
Cieszyńskiej. 

Gratulujemy laureatom, wyróżnionym uczniom i życzymy dalszych 
sukcesów! 

W środę 29 października 2008 roku odbyło się rozstrzygnięcie tekst i foto: A. Madej Szkoła Podstawowa w Łętowni
plastyczno-literackiego konkursu pod hasłem: 
„Nauczyciel moim przyjacielem”, zorganizowanego 
przez Miejską Bibliotekę w Leżajsku 

W konkursie wzięło udział 231 uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponad-
podstawowych z naszego powiatu oraz powiatów 
ościennych.

Uczniowie Szkoły Podstawowej  w Łętowni 
zgłosili 34 prace, z których 11 zostało nagro-
dzonych, zaś 4 wyróżnione. Nagrody otrzymali: 
Natalia Łyko kl. IIIa, Sylwia Madej kl. IIIb, Anna 
Kolano kl. Ia, Agata Łyko kl. IIb, Dominika Florek 
kl. Ib, Ireneusz Jędrek kl. IIIa, Damian Kolano kl. Ia, 
Jakub Powroźnik kl. Via, Kamila Poradka kl. IVa, 
Monika Kuraś kl. Ia.

 Wyróżnieni zostali: Patrycja Gap kl. IIIb, 
Aleksandra Klocek kl. Vb, Aleksandra Kusik kl. Ib, 
Klaudia Klocek kl. IIIb, Anna Konieczny kl. IIIb.

Prace uczniów młodszych zostały wykonane pod 
kierunkiem nauczycieli: Małgorzaty Misiak, Lidii 
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„MARSZ NA ORIENTACJĘ” 
Nowa Sarzyna 2008

Aleksandra Maruszak z Gimnazjum w Nowej Sarzynie.
Pierwsze miejsce zajęli gimnazjaliści z Woli Zarczyckiej, Jacek 

Florek i Arkadiusz Kowalski. Zaraz za nimi znaleźli się uczniowie 
szkoły w Łętowni: Bartosz Kusiak i Andrzej Dąbrowski (II miejsce) 

23 października 2008 roku uczniowie gimnazjów z terenu naszej oraz Agnieszka Kida i Iwona Madej (III miejsce).
gminy rywalizowali w międzyszkolnych zawodach „Marsz na Po zakończonych zawodach odbyła się jeszcze jedna konkurencja – 
Orientację”. Walczyli oni o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa „rzut kaloszem”. Walczono o statuetkę powiatu leżajskiego. Tym 
Sarzyna. Zawody zorganizowało Szkolne Koło Geograficzno- razem najlepszy okazał się Rafał Sałęga z Łętowni. 
Krajoznawcze „PRZYGODA”, działające przy Gimnazjum im. Jana Najprzyjemniejsza część imprezy, czyli poczęstunek i wręczenie 
Pawła II w Nowej Sarzynie. nagród, odbyła się w Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Dyrektor Lesław 

Zadaniem uczniów biorących udział w zawodach było przejście na Marciniak wręczył  zwycięzcom puchary, dyplomy oraz książki. 
czas trasy o długości 3450 m oraz odnalezienie w terenie punktów Organizatorzy dziękują sponsorom którymi byli: Urząd Miasta 
kontrolnych. Utrudnieniem na trasie były mylne punkty kontrolne, i Gminy w Nowej Sarzynie, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, 
które potrafiły sprawić niemały kłopot niektórym uczestnikom. Księgarnia „Werset” w Nowej Sarzynie oraz Gimnazjum w Nowej 
Zawodnicy startowali w zespołach dwuosobowych i posługiwali się Sarzynie. „Marsz na Orientację” odbył się na terenie lasu „Budzyń” 
jedynie kompasem i mapą. Używanie jakichkolwiek innych pomocy przy zgodzie Nadleśnictwa Leżajsk.
było niedozwolone. Liczył się czas pokonania trasy, dokładność tekst i foto:  Opiekun SKGK „PRZYGODA”
naniesienia punktów kontrolnych i przede wszystkim dobra 
orientacja w terenie. Wygrał 
zespół, który przebył trasę 
jako pierwszy (22 minuty) i 
nie zdobył żadnego punktu 
karnego.

Nad prawidłowym prze-
biegiem zawodów czuwała 
komisja, w skład której 
weszli nauczyciele: Lucyna 
Michna z Gimnazjum Woli 
Zarczyckiej), Janusz Burda z 
Gimnazjum w Łętowni, 
oraz Teresa Młynek i 

Andrzej Kusiak 

Piłkarze Unii zakończyli pierwszą 
część sezonu

mobilizująco i od 4. kolejki zaczęła się wspaniała seria czterech 
zwycięstw z rzędu. Unici wygrywali kolejno z: Izolatorem  
Boguchwała (2:0), Tomasovią Tomaszów Lubelski (2:0), liderującą 
Resovią Rzeszów (1:0) oraz Stalą Mielec (1:0). Najbardziej prestiżowe 
było pokonanie, przy obecności ponad 1000 widzów Resovii, dla Piłkarze Unii Nowa Sarzyna, w dniu 9 listopada, zakończyli 
której, jak się później okazało była to jedyna porażka w rundzie. Po zmagania w rundzie jesiennej sezonu 2008/09, meczem z Orlętami 
znakomitych wynikach, podopieczni trenera Piotra Brzezińskiego Łuków. Było to godne pożegnanie z licznie zgromadzonymi kibicami, 
dostali zadyszki i nie potrafili sięgnąć po zwycięstwo w czterech bo Unici w świetnym stylu pokonali gości 3:0 i ostatecznie uplasowali 
kolejnych spotkaniach. W tym okresie zanotowali dwa remisy się na 4. pozycji w tabeli. Rywalizację w nowoutworzonej III lidze 
w stosunku 1:1 z Ładą Biłgoraj i Avią Świdnik oraz dwie dotkliwe lubelsko-podkarpackiej Unia rozpoczęła od zwycięstwa walkowerem 
porażki z rezerwami Górnika Łęczna (0:4) oraz z Orłem Przeworsk 
(0:3). Szkoleniowiec drużyny zareagował na te wyniki zmianami 
w ustawieniu zespołu i wprowadził na plac gry drugiego napastnika, 
czego efektem było zwycięstwo 3:0 ze Stalą Kraśnik w 12. Kolejce. 
Kolejni rywale okazali się już bardziej wymagający, bo na drodze 
Unitów stanęły doświadczone jedenastki Wisłoki Dębica (0:0) oraz 
Stali Rzeszów (0:1). W dobre nastroje przed przerwą zimową 
wprawiła kibiców, wspomniana na początku wygrana w ostatniej 
kolejce z Orlętami Łuków. Podsumowując, w rundzie jesiennej 
bieżącego sezonu Unici rozegrali 15 ligowych spotkań, w których 
zdobyli 24 pkt. Na całość złożyło się 7 zwycięstw, 3 remisy oraz 5 
porażek, przy bilansie bramek 20:18. Najskuteczniejszym strzelcem 
zespołu jest Stanisław Bednarz, który zaaplikował rywalom dziewięć 
bramek. Unia pierwszą część sezonu może zaliczyć do bardzo 
udanych, bo jako beniaminek rozgrywek, ustępuje jedynie klubom 
najsilniejszym piłkarsko i organizacyjnie,  czyli Resovii, Stali Rzeszów 
i Orlętom z Radzynia Podlaskiego. Runda rewanżowa rozpocznie się 
w marcu 2009 roku, a Unici zagrają w niej sześć spotkań na własnym ze Spartakusem Szarowola. Następnie przyszły porażki 2:4 z jednym 
boisku oraz dziewięć meczów wyjazdowych.z faworytów ligi - Orlętami Radzyń Podlaski oraz 1:4 z Karpatami 

tekst i foto: psw Krośnie. Zimny prysznic zadziałał na naszych zawodników 
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W SAMORZĄDZIE 

XXXV Sesja Rady Miejskiej środki finansowe jako wkład własny dla projektu pn. „Remont sali 
widowiskowej, wymianę wyposażenia, wymianę instalacji 
elektrycznej, oświetleniowej i nagłośnienia Ośrodka Kultury 

27 października odbyła się XXXV sesja Rady Miejskiej. Pierwszymi w Nowej Sarzynie” w ramach wniosku składanego do programu 
punktami sesji było przyjęcie protokołów z obrad XXXII, XXXIII dotacji prowadzonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
i XXXIV sesji, informacji o działalności Ośrodka Kultury, Miejskiej Narodowego do kwoty 200000 zł. 
i Gminnej Biblioteki Publicznej, Nowosarzyńskiej Telewizji 6. Uchylenia Uchwały Nr IX/64/2007 Rady Miejskiej w Nowej 
Kablowej „LokalTel” Sp. z o. o. w Nowej Sarzynie oraz Sarzynie z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie upoważnienia do 
o podejmowanych działaniach w zakresie promocji Miasta i Gminy załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
Nowa Sarzyna. Szczegóły dotyczące sprawozdań zostały dokładnie 7. Zwolnienia od wnoszenia opłat za dokonanie wpisu oraz za 
przedstawione i omówione na komisjach rady. Następnie zajęto się zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej 
uchwałami w sprawie: przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Dzięki zmianie 

1. Przystąpienia Miasta i Gminy Nowa Sarzyna do Lokalnej Grupy przedsiębiorcy nie będą wnosić opłaty w kwocie 100 zł za dokonanie 
Działania Stowarzyszenia „Kraina Sanu”. Na sesji był obecny prezes wpisu do ewidencji i 50 zł za zmianę.
stowarzyszenia Przemysław Pietrzyk. Przedstawił cele stowarzyszenia, 8. Zmiany uchwały Nr XXI/149/2008 Rady Miejskiej w Nowej 
którym jest m.in. działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Sarzynie z dnia 18 lutego 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy 
Burmistrz w uzasadnieniu do uchwały napisał m.in., że w naszej rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu.
gminie odnotowaliśmy potrzebę w zakresie aktywizacji mieszkańców 9. Udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu. Pomoc 
obszarów wiejskich, w tym dotyczącą budowy, remontu polega na wymianie utwardzenia pobocza drogi powiatowej nr 1084 
i wyposażenia obiektów publicznych (świetlic), organizowania R na terenie wsi Łętownia na wysokości Domu Kultury.
imprez kulturalnych, rozwoju turystyki, małych i średnich 10. Zmiany uchwały Nr XXXI/203/2008 Rady Miejskiej w Nowej 
przedsiębiorstw. W tych sprawach pomocne może okazać się Sarzynie z dnia 13 sierpnia 2008 r. w sprawie zmiany wieloletniego 
wstąpienie do stowarzyszenia. programu inwestycyjnego. Zmieniono nakłady finansowe na 

2. Uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Statut termomodernizację budynków użyteczności publicznej oraz 
określa ustrój miasta i gminy, zasady tworzenia, łączenia, podziału  zwiększono nakłady finansowe na budowę chodnika i ścieżki 
i znoszenia jednostek pomocniczych miasta i gminy, regulamin obrad rowerowej w pasie drogi krajowej nr 77 Lipnik-Przemyśl.
Rady Miejskiej, zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej, zasady 11. Zmiany kwot wydatków na finansowanie wieloletniego 
tworzenia klubów radnych Rady, zasady i tryb pracy Burmistrza, programu inwestycyjnego gminy w 2008 r., oraz określenia 
zasady dostępu obywateli do dokumentów Rady Miejskiej, jej jednolitego brzmienia załączników Nr 5 i Nr 6 do uchwały Nr 
Komisji i Burmistrza oraz korzystania z tych dokumentów. XXI/146/2008 Rady Miejskiej z dnia 18 lutego 2008 r. w sprawie 

3. Przyjęcia „Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta budżetu Gminy Nowa Sarzyna na 2008 rok.
i Gminy Nowa Sarzyna 2008-2013”. Strategia charakteryzuje Miasto 12. Zmian w budżecie gminy na 2008 rok. Zmiany dotyczyły 
i Gminę Nowa Sarzyna, zestawia mocne i słabe strony analizowanego zmniejszenia  wydatków i dochodów budżetu gminy oraz ustalenia 
podmiotu oraz określa szanse i zagrożenia rozwojowe. O strategii deficytu budżetowego.
szerzej napiszemy w następnym numerze. 13. Zmiany uchwały nr XXX/196/2008 Rady Miejskiej w Nowej 

4. Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Rudzie Sarzynie z dnia 22 lipca 2008 r. w sprawie wspólnej realizacji 
Łańcuckiej i Sarzynie. W uchwale określono m.in., że funkcję inwestycji z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
administratora sprawuje Zakład Gospodarki Komunalnej Nowa Oddział w Rzeszowie. 
Sarzyna Sp. z o. o.. Wszystkie uchwały zostały przyjęte. 

5. Zabezpieczenia wkładu własnego do pozyskania środków na tekst: bw
remont Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie. Radni zabezpieczyli 

Gminne zawody sportowo-pożarnicze 
o Puchar Burmistrza

1. OSP Wola Zarczycka,
2. OSP Sarzyna,
3. OSP Łukowa
Drużyny otrzymały puchary i nagrody rzeczowe. Gratulujemy!

tekst: bw, foto: Z.Goździewski12 października na stadionie piłkarskim w Łętowni odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Komisję sędziowską powołał bryg. Józef Golec - 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Leżajsku, a sędzią głównym był st. kpt. Jerzy Matusz. 

Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: 
ćwiczenia bojowe i sztafeta pożarnicza z przeszkodami.  

Klasyfikacja generalna zawodów w grupie C (drużyny 
kobiece):

1. OSP Sarzyna
2. OSP Łętownia
3. OSP Ruda Łańcucka
Klasyfikacja generalna w grupie A (drużyny męskie 

powyżej 18 lat):
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  FOTOREPORTAŻ Z OBCHODÓW ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

foto na okładkach: Piotr Sowa, gwz

Akademia przygotowana przez Zespół Szkół 
w Nowej Sarzynie   Akademia przygotowana przez Zespół Szkół 

w Nowej Sarzynie   

Poświęcenie pomnika przez ks. proboszcza Kazimierza Kawę 

Przemarsz pocztów sztandarowych pod pomnik 

Złożenie wieńca przez władze Miasta i Gminy

Przewodniczący Komitetu Budowy Pomnika - 
Henryk Atemborski 

Akademia przygotowana przez uczniów i nauczycieli Gimnazjum w Woli Z.  

Akademia przygotowana przez uczniów 
i nauczycieli Gimnazjum w Woli Z.  
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